
'Hg/z/z4/0?

Smlouva o dílo č. oin/000025/2024/dil

uzavřená podle zákona č. 89/20/2Sb., občanského zákoníku (dálejen NOZ) a navazujíci'ch předpisů a dle
usnesení Ra¢v města Chrudimi č. R/225 /2024 ze dne 22. 04. 2024

l. Smluvní stranv
1.1 Objednatel:

Název :
Adresa :

Město Chrudim
Resselovo náměstí 77
537 16 Chrudim I

Zastoupen: Ing. Františkem Pilným MBA starostou města Chrudim

Telefon: 469 657 128
E-mail: magdalena.stmadova@chnldim-citv.cz
IČO 00270 211
DIČ CZ00 270 211
Bank. Spojení: ČSOB Chrudim
Číslo účtu: 104 109 190/0300
Osoby oprávněné jednat ve věcech:
a) smluvních Ing. František pilný mba, starosta
b) technických

telefon: 469 657 140
telefon:
telefon:

Doručovací adresa: MěÚ Chrudim
Odbor investic
Resselovo nám. 77
537 16 Chrudim

(dále jen objednatel)

1.2 Zhotovitel: Dlažba Vysoké Mýto, s.r.o.

Sídlo společnosti: Husova 437, 566 01 Vysoké Mýto
Doručovací adresa: Husova 437, 566 01 Vysoké Mýto
Osoby oprávněné jednat ve věcech:
a) smluvních , jednatelka tel.:
b) technických jednatel tel.:
C) realizace jednatel tel.:
d) stavbyvedoucí tel.:
e) odpovědný zástupce: tel.:
(odborně způsobilá osoba dle § 160 zákona č. 183/2006 Sb. v oboru dopravní stavby, Číslo autorizace:

)
Telefon:
E-mail:
IČ 25953818
DIČ CZ25953818
Bankovní spojení: Komerční banka a.s., Vysoké Mýto
Číslo účtu: 86-708200227/0100
Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové,
spisová značka: C l 703 7

(dále jen zhotoviteľ)

Stavba: ,,Autobusový záliv u Dětského domova, Chrudim a Autobusový
záliv v ulici Čáslavská, Chrudim"

Stránka l z 14



1.3 Úvodní ustanovení

1.3.1 Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají svobodně a vážně, jako projev oboustranné
vůle spolupracovat při provádění níže uvedeného díla v souladu se zásadami poctivého
obchodního styku.

2. Předmět a podmínky plnění

2.1 Učelem této smlouvy o dílo (dále jen smlouva) je dodávka, provedení a obstarání veškerých
prací, včetně zhotovení děl nutných k úplnému provedení, dokončení a zprovoznění stavby
,,Autobusový záliv u Dětského domova, Chrudim a Autobusový záliv v ulici Čáslavská,
Chrudim", dle projektových dokumentací ,.Autobusový záliv u Dětského domova, Chrudim a
Autobusový záliv v ulici Čáslavská, Chrudim ". vypracované firmou DI PROJEKT s.r.o.,
Chelčického 686, 533 51 Pardubice - Rosice, z 12/2022 a 01/2023.

2.2 Součástí díla jsou veškeré práce a dodávky obsažené v projektové dokumentaci, a to jak
v textové, výkresové a dokladové části, tak i ve výkazu výměr, který zhotovitel ocenil do své
nabídky v zadávacím řízení.
Dále jsou součástí předmětu plnění veškeré nezbytné práce a související výkony (zásady
organizace výstavby. ujednání této SOD) potřebné k řádnému provedení a dokončení díla a jeho
uvedení do trvalého provozu. výše již uvedené dokumenty, včetně všech dokladů, vyjádření
vlastníků a správců inženýrských sítí, DOSS, společně s nabídkovým rozpočtem zhotovitele,
který je považován za úplný ve smyslu § 2621 NOZ, jsou pro provedení díla závazné. Tímto
však není dotčeno ustanovení § 36 odst. (3) zákona č. 134/2016 Sb. Zhotovitel si zajistí
případná prodloužení platnosti vyjmenovaných vyjádření.

2.3 Zhotovitel prohlašuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a předmětem díla a že jsou
mu známy veškeré technické, kvalitativní a zákonné podmínky nezbytné k provedení díla. Dále,
že je schopen dle výše uvedených dokumentů kompletní předmět smlouvy dle ČI. 2. této
smlouvy realizovat za cenu, kterou uvedl v ceně smluvní ve smyslu zákona číslo 526/1990 Sb.,
o cenách. Zhotovitelem oceněný nabídkový položkový rozpočet je samostatnou přílohou č. l
této smlouvy o dílo a to včetně rekapitulace nabídkového rozpočtu. Dále zhotovitel prohlašuje,
že disponuje potřebnými výrobními technickými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou
k provedení díla nezbytné. Práce, které nejsou obsaženy v jednotlivých položkách rozpočtu, ale
jsou součástí ujednání dle této smlouvy, ocenil zhotovitel ve vedlejších rozpočtových
nákladech.

2.4 Kompletní předmět plnění této smlouvy bude proveden z materiálů se zaručenou kvalitou
odpovídající nařízení vlády Č. 163/2002 Sb., v platném znění, kterým se stanoví technické
požadavky na vybrané stavební výrobky a platným ČSN/EN/ISO. Dílo bude dále dodáno min.
v takové jakosti, jako je stanoveno v politice jakosti pozemních komunikací zde:
http://www.pipk.cz/ . Tuto kvalitu bude zhotovitel průběžně objednateli deklarovat, a to např.
originálními doklady od výrobce, nebo výhradního dodavatele. Tyto doklady může objednatel a
technický dozor stavebníka l investora (dále jen TDS) požadovat předložit k prověření
i autorskému dozoru projektanta (dále jen AD).

2.5 Součástí díla je zajištění vytýčení v terénu před zahájením prací u správců inženýrských sítí a
umožnění těmto správcům provedení potřebných oprav na jimi spravovaných zařízeních.

2.6 Součástí díla je zajištění veškerých případných povolení pro stanovení místní přechodné úpravy
provozu, zvláštního užívání komunikací a záboru veřejných prostranství, dle platných zákonů a
předpisů, dále stanovení přechodného dopravního značení po dobu stavby, osazení a údržba
dopravních značek, včetně úhrady s tím spojené a zajištění informovanosti dotčených osob
právnických i fýzických.

2.7 Dílo budou provádět pouze kvalifikovaní a vyškolení pracovníci pro danou činnost. Pracovník,
který na pracovišti nebude schopen prokázat svojí kvalifikaci a proškolení, může být ze stavby

Stránka 2 z 14



'IDS. nebo k()oldillátorcln l)e7.pcčnosti a zdraví při práci (dálc jen BOZP), nebo zástupccm
objcdnatelc, okamžitč \'\'kázál]. O takovCin kroku bude ihned Sl"O7.lllľľČlľ stavbyvedoucí osobnč a
není ii piitomen, i'ápiscm do stavcbního deníku.

2.8 Zhotovitel odpovídá za škody způsobcnC objcdnatcli, v|asll]íkůln stavebních objektů a pozcrnků
i za škody způsobené třetím osobám při provádční díla, nebo v souvislosti s ním. Na objcdnatclc
přcchá7.í ncbczpcči škody na díle jeho protokolárniin přcvzctim.

2.9 Přcdjnčtcln sinlouvy je povinnost zhotovitclc proka7.atc|l)č a píscinnč informovat vlastníka
dotčených ]1cn]ovitostí lninilnájnč 7 dni přcdcm o opatřcnich, klcrC omezí vlastnická práva
k užívání nclnovitosli.

2.10 Zhotovitcl bude postupovat podle podmínek objcdnatclc a dle této smlouvy a dále bude při
l)l"ovádČllí stavebních prací, dodávck a stavcbnč rnontážních prací postupovat v souladu

V

s platnými zákony CR, souviscjícími vyhláškami, platnýini příslušnými CSN/EN/ISO pro
výstavbu a přcdpisy a lnctodikalni uvedenými v politicc jakosti pozeinních komunikací zdc:
http://\vw\v.pjpk.c/] , včclnč inontážních předpisů výrobců a výhradních dodavatelů.
Dále budc zhotovitcl l)()stupovat dle příslušl]ýc|l předpisů c) bczpcčnosli práce a ochranč zdraví
při práci. ZcjrnCna 7.ákoniku práce Č. 262/2006 Sb., v platnCin znčni a souvisejících vyhlášck a
zákonů, a to včctnč zákona č. 309/2006 Sb., o zajištční dalších podinínck bezpečnosti a ochrany
zdraví při práci. a dlc obccnč závazných a doporllčcných předpisů a metodik. VcškcrC škody,
/pílsobcnC ncdodržcniin předpisů o bezpečnosti práce a ochranč zdraví při práci zholovitclcln
způsobcnC, hradí Alotovilc|.

2.11 Dojdc-li při realizaci l)řcdl]lČtll díla k .jakýmkoliv 7jnčnáln, c!oplňkůin nebo rozšíření přcdlnčtl]
díla, dlc bodu 4.3 tCto smlouvy o dílo, je objcdnatcl povinen přcdat zhotoviteli soupis tčchto
7.inčn, případnč zákrcs ncbo projcktovou dokulncnlaci. Cena tčchto z.inčn, doplňků nebo
rozšíření díla bude stanovcna podlc jednotkových cen použitých v nabídkovém rozpočtu
Aiotovitclc, dle ktcrCho byla dohodnuta cena díla. Tato zmčna přcdmčtu díla musí být před
zahájením rcalizacc v7.ájclnnč odsouhlascna formou píscinnCho dodatku k tétO SlIÚOllVČ.
Ncodsoll]1lascnC ncbo ncobjcdnanC stavební práce není objcdnatcl povinen uhradit a byly-li
provcdcny, můžc požadovat jejich odstranční. Víccprácc je zhotovitcl oprávnčn provést až po
uzavření dodatku k pČj\'()dní sinlouvč o dílo, který objcdnatc! uzavřc sc 7hotovilclcm po
l)řcdcho7.íln schválcni 7.lňčňý přcdmčtu díla nebo ceny díla, Radou mčsla Chrudim. Součástí
návrhu dodatku bude nabídkový položkový rozpočct schválený projektantem a objcdnatclcm.
VcškerC vícepráce vyúčtuje zhotovitel objednateli oddčlcnč od vyúčtování za původnč
sinluvcnC stavební práce. Tzn., žc jedním daňovým dok|adcjn -- fakturou nebude zhotovitel
účtovat objcdnatcli práce dlc SOD a dlc dodatku k SOI) současnč, ncbo bude 7. faktury zřcjmC,
co je úČtováno dle původní ccny a co dle dodatku.

2.12 Zhotovitel do stavby mn)olľlujc či osadí konkrCtlľí výrobek, ktcrý uvedl v nabídkovCm rozpočtu.
'l'cnto výrobek musí odpovídat specifikaci v projcktovc dokun]cl]taci, tzn, musí dodržet
[ninilrlálllí standart technických, ro7.lnčrových a vzhkdových parametrů výrobku
spccilíkovanCho v PI), nebo bude mít vlastnosti lcpši. Pokud jc v projcktovc dokuincntaci
a výkazu výmčr jn]cnován konkrCtní výrobek, či výrobcc, je to pouze 7. důvodu oricntačniho
stanovení lrlinilná|l1í]]o standaňu a jsou dle projcktovc dokuincntacc závazné jenom rozinčrovC
a tcchnickC parametry výrobku, lj., lninilná|ní standart technických vlastností, a tcnto
jincnovaný výrobek 17.c v nabídkovCm ro7.počtu, popř. při vlastní stavbč, ľľahradit jiným
výrobkcni, lninilnáll)č sicjných parametrů, nebo lcpšíin. O přijatclnosti vzhledových parametrů
ro7.hodlljc vždy autorský dozor (dálc jen /\D), pokud si objednatel toto právo vc speciclním
případč ncvyhradi. V případč, žc altcrnativni výrobek vykazujc nčkterC paran]ctry lepší a jiné
pou7.c 7.ancdbatc]l]č horši, l"o7.hodnc o případnC náhradč takového výrobku objcdnatcl na
7.ákladč kladnCho vyjádřeni ze strany ,AI) a tcchnickCho dozoru stavcbník (dálc jen 'IDS).

2.13 Zhotovitcl přcdloži 7ilslllpcůln objcdnatclc k posouzeni a odsouhlascní vzorky osvČtlcní,
kování, obkladů, dlažeb a všech novč dodanýcl) výrobků a matcriálů n)inimálnč 30 dní před
termincln nlltným pro jejich objcdnání, cventuálnč montáží do stavby. OpoždčnC přcdložcní je
k tíži zhotovitclc.

Stránka 3 z 14



2.14 7,hotovitcl předloží objcdnatcli k odsollh|ascni ncjpozdčji do 7 dnů po přcdání a přcvzetí
stavcništč návrli zk[ľšcbních plánů, vc kterých budou spcciňkovány druhy a počty zkoušek
provádčných v průbčhlj stavby a cvcntuálnč po jcjím dokončcní, pro kontrolu kvality dodaných
výrobků, provcdcných prací a 1)1atcl"iá|ů. 1)álc 7.hotovitc| přcdloží objcdnatcli, po podpisu této
smlouvy a přcd zahájcnírn stavebních a moľ)tážních prací výrobní dokuincntaci na všechny
výrobky, ktcrC budou přcdrnčtcin plnční dle tCto sinlouvy a které ncjsou vyrábčny bčžnou
tovární výrobou a ncmají schválcnC cci1iňkáty dlc platných předpisů. Pc) projednání výrobni
dílcnskC dokumcntacc a přcd 7.ahájcníln nl()ntážnic|1 prací 7.h()to\'ilcl předloží vždy .jcdcn vzorek
každého takovCho výrol)kl| kc schválcní 7.ástupcům objcdnatclc. Bcz schválení zástupccni
objcdnatclc, cvcntuálnč přcdložcni ccrtifikacc výi"obku, ncbudc y,hot()vitc| výrobky do stavby
osazovat. Pokud budou takovC výrobky do stavby osazeny bcz získání pr()kazalclnCho
přcdchozího souhlasu objcdnatclc 7j)oIovilclcl)1 stavby, je 7.|1ol()vilc| povincn tyto výrobky ľľä
požádání objcdnatclc ze stavby odstranit.

3. Termín zhotovení díla - doba pInČní

3 l Zhotovitcl sc zavazujc provést přcdmčt díla řádnč v tcl1ninll:

Datum

Tcrmín zahá,jcní Tcrmín předání
stavcbních prací _ . __ doknnČcnCho d!!'l_ __ ,, . .

ncjdřívc od do 20. l l. 2024
20. OS. 2024

3.2 Zhotovitcl bude dodržovat časový a platební IIMG |)řed|ožcľ)ý do zadávacího řizcni na
zhotovitclc stavby, připadnč upřcsnčný před 7.ahá,icní]n prací, nebo v průbčhu výstavby.
Aktuální platný IIMG musí být vždy označcn datcm počátku platnosti a odsouhlasen a
podepsán zástupci obou Slň luvních stran. ()bollstrannč rlc()dsotľl1|ascný a ncpodcpsaný 1IMG jc
neplatný. Zmčnový IIMG .jsou oprávnčni podepsat všcchny osoby uvcdcnC v bodč 1.1 či 1.2
této smlouvy, a to i samostahič. Zrnčnou l IMG sc však ncmčl1i smluvní terminy uvcdcnC v bodč
3.] této sinlouvy.

3.3 V tcrmínu ncjdřívc od 20. OS. 2024 bude zahájcno přcdávací řízcní stavby, která jc přcdmčtcm
této sln]ollvy, přcdáníni vcškcrých dokladů uvedených v léto smlouvč, podpiscm přcjímacího
protokolu občina srnluvními stranami, a to vČctnč 7,iišt'ovacího |)rotoko|u o odstrančni všcch
zjištčných vad a ncdodčlků, nebránících užívání, včctnč tcrininů ods(rallčl1í.

3.4 Zhotovitcl jc povincn piscmnč ozllárnit objcdnatcli nc.jpozdčji 7 dnů předem, kdy bude přcdrnčt
díla dokončen a připravcn k zahájcní přejímacího řízcní. V případč, žc zhotovitel provede
stavbu po přcdchozí dohodč s objcdnatclcin v časc kratším ncž sn1|uvním, 7.ävä7.Ujc SC
objcdnatcl řádnč provcdcnC a dokončcnC dílo přcvzít a zaplatit smluvní cenu.

3.5 Přcdáním a přcvzctíni přcdínčtu smk)l]vy sc rozuiní plľ)tok()]árl]í předání a přcvzctí díla bez vad
a ncdodčlků, případnč jcjich odstranční, vyklizeni stavc|1ištč a předání všcch dokladů, dle
obccnč platných a závazných zákonů, předpisů a platných norcni ČSN/EN/ISO a doporllčcných
ncbo závazných metodik a postupů výrobců a vý|)radních dodavatclů. 7,cjmCna zholovitcl předá
doklady požadované a vyjrncnovanC objcdnatclcm v této SOD.
Nedokončený přcdmčt smlouvy není objcdnatcl povincn převzít. Objcdnatcl může převzít dílo
i tchdy, jcstližc má ojcdinčlc drobné vady a ojcdinčlc drobné ncdodčlky, ktcrC ani samy o sobč,
ani vc spojení s jinými, ncbrání úplnánu užívání díla a rovnčž nc.jsou v rozporu s předpisy na
ochranu zdraví, života, nebo lna.ictkll. Právo na úhradu smluvní ceny však vzniká až po předání
díla bcz vcškcrých vad a ncdodčlků, včctnČ předání všcch 7.ákoncl11 přcdcpsaných a vc smlouvč
uvcdcných dokladů. Protokolární zápis pořizuje zhotovitel po prohlídcc díla s objcdnatclcrn
a jcho nedílnou součástí budc oboustrannč potvrzený soupis 7.jištčných vad a ncdodČlků, včctnč

Stránka 4 z 14



Lápisu o odslranční. Součásti zápisu je rovnčž tiskopisný setnam všcch předávaných dokladů
s čísclnýni značením .jednotlivých položek a stran listů položek a seznam jednotlivých záručních
lhůt, potvrzený a podcpsaný oprávnčnýl)1 7.ástupccln 7.holovitclc - viz odst. 5.4 této slnjouvy.
jcstližc objcdnatcl odmítne dílo převzít, je povinen uvCst důvody. Po odstranční případných
nedostatků, pro ktcrC odmítl objcdnatcl dodávku přcvzít, sc předání a přcvzctí opakuje.

3.6 Objcdnalcl si výslovnč \'yhra7.lljc právo prod|ollžit zhotovitcli dobu pro plnční díla v případč, že
ncbude inožnC pInit \' důslcdku klimatických či technologických podmínek 7j]clnožňujících
provádčni prací, zcjinCna povodnč, zcinčtřcscní, mobi ji7.acc či válka na úzcmí ČR-a jinc
katastrofý; dcštivC období a období inrazů není 11cpři7.11ivoll klimatickou podmínkou ve smyslu
této SOl). Doba plnČni (a všechny navázanC tcrininy) sc pak prodlužuje o dobu, po kterou trvá
přckážka, pro kterou nelze provádčt dílo.

3.7 Objcdnatcl si výslovnč vyhrazujc právo prodloužit zhotovitcli dobu pro plnční díla v případč, žc
při rcalizaci díla vyvstane potřcba ncpřcdpokládaných prací, dodávck nebo služeb, které budou
mít vliv na termín dokončení díla, připadnč přckážku v práci zavinil sám objcdnatcl. Doba
plnČni (vC. všech lla\'á7.íll1ých tcrininů) sc pak prodlouží přiinčřcnč k povaze tčchto víceprací.

3.8 Zhotovitel splní svou |)ovinnost provCst dílo jcho řádným 7.hotovcníln a píscrnnýin předáním
objcdnatcli. Objcdnalcl nemí povinen převzít dílo, které vykazuje. vady a ncdodčlky bránící
užívání a v tomto případč není v prodlcní, v prodlcní je však zhotovitel.

4.Cena

4.1. Za provedeni díla v rozsahu uvcdcnán v článku 2.1 tCto smlouvy zaplatí objednatel zhotovitcli
cenu podle vzájcninč ()dsollhlascnC nabídky (rozpočtu) takto:

4. 1.1 Smluvní cena:

Smluvní cena Cena bez l)l'l1 1)PII 21% Cena vC. 1)PII
.^lllobusový záliv 2,628.097,32 kč 551.900,44 kč 3.179.997,76Kč

u DčtskCho doinova
Múobusový záliv 2.101.525,12 kč 441.320,28 kč 2.542.845,40 kč
v ulici Čáslavská

Celková smluvní 4,729.622,44 KČ 993.220,72 KČ 5.722.843,16 KČ
cena:

4.1.2 Tato cena za komplctni přcdinčt díla dlc článku 2 tCto smlouvy byla stanovcna na základč
ccnovC nabídky zhotovitclc a je cenou smluvní vc sinyslu zákona Č. 526/1990 Sb., o cenách, vc
znČní pozdčjšich zinčn a doplňků. Ccna je staklovcna jako maximální a nejvýše přípustná, sc
zal)oČtcní[n veškerých nákladů, rizik, zisku a finanČních vlivů (např. inflace) v souladu
s podnlínkalni uvedenými v zadávací dokumentaci a jc platná a ncmčnná po celou dobu
rcalizacc díla, ncjpozdčji do 3 l. 12. 2024. Jsou v ní obsaženy veškeré znáinC a přcdpokládanC
náklady zhotovitele l:lc7.l)ylllC k realizaci díla včctnč nákladů na dopravu, skládkovné, zařízcní
stavcništč, včctnč odbčrů potŕcbných mcdii, jakož i všechny další režijní náklady zhotovitele. Do
3 ]. 12. 2024 je zmčna sln|llvní ccny (jak zvýšení, tak snížení), možná pouze a jenom z iniciativy
objednatclc, a to v případč jeho požadavku na zvčtšcni nebo zmenšení přcdmčtu plnční oproti
rozsahu vymc7.cnán v zadávací dokuincntaci, ncbo na základč zmčn daňových předpisů. Do ceny
zhotovitel 7.ahrnul vcškcrC práce a dodávky nczbytnC pro spInční přcdmčtu díla dlc platných norcm
a vyhlášek, dále všcchny okolnosti a podmínky, ktcrC mohou mít jakýkoliv vliv na cenu, včctnč
požadavků a podminck vyplývajících zc zadávací dokulncnlace a tCto SOI) a tyto okolnosti jsou
v ccnč díla zakalku|oválly. Dále >chotovitc1 7.a|]rnl|l do ceny stavby skládkovnC a rovnčž zpracování
dokladů dlc obvyklých požadavki'i míslnč přískišnCho stavebního úřadu a požadavku objcdnatclc
pro předávací řízení, např 7,koušky, 1"CVÍ7c, zaškolcni atd.

Stránka 5 z 14



4.2 Jakékoliv zmčny, doplňky nebo rozšířcní přcdinčtu díla, ktcrC nebyly v zadávacím výkazu výinčr,
v SOD, ncbo zadávacích podkladech, musí být vždy projednány a píscinnč odsouhlascny
sinluvnírni stranami, a to formou uzavřcni dodatku kc snilouvč o dílo. jiný Lpůsob zmčny
přcdmčtu díla a ccny (např. zápiscm do stavcbního deníku), .jc touto slnk)uvolľ přcdcm vyk)učcn.

4.3 Srnluvní cenu stcjnč .jako přcdrnčt díla 17,c zinčnit v rámci inožností daných platnou |cgis|ativQL| a
touto smlouvou o dílo. V tčchto uvcdcných případech uzavřc ()b.icdl1atc| sc 7.hotovitclcln dodatek
smlouvy.

4.4 V případč, že dojdc kc zmčnč zákonnC sazby I)PJ1, .jc zhotovitcl povincn k ccnč díla bez I)Pl1
účtovat DPI l v platné výši. Smluvní sti"any sc dohodly, žc v připadč mičny ccny díla v důslcdku
zmčny sazby I)Pl1 ncní nutno kc sľn]ouvč uzavírat dodatek. Zhotovitcl odpovídá za to, Že sazba
danč z přidané hodnoty budc stanovena v souladu s platnýnii pl"ávnin)i přcdpisy. V případč, žc
zhotovitcl stanoví sazbu DPI I, či J)PI1 v l"o7.porll s platnými právnínii předpisy. je povinen uhradit
objcdnatcli vcškcrou Škodu, ktcrá mu v soLlvis|osti s tím vznikla.

5. Přcdání a přcvzctí stavby a stavcniŠtČ

5.1 Objcdnatcl odevzdá zhotoviteli stavcništč nc.jpozdčji do 20. l l. 2024. Převzetí stavcništč
zhotovitcl objcdnatcli píscmnč potvrdí v protoko!árníln zápisu (dle ISO 900 1/200 l), ktcrý
pořízujc objcdnatcl. Stavcništč je poskytnuto zhotovitcli |)c7.úp|atnč. Objcdnatcl ncbudc
zajišt'ovat pro zhotovitclc možnost rlapo.icní na odbčr clcktrickC cncrgic, užitkové vody, další
mcdia, skladovací pi"ostory ani zvláŠtní užívání komunikací.

5.2 Zhotovitcl zajisti a zabczpcči stavcništč ncprod lcnč po zahájcn í stav by proti vstupu
ncpovolaných osob. 7,abczpcčcní stavcništč bude takovCho stupl1č, aby nedošlo kc škodáni na
majctku, zdraví ncbo životč např. za.jištční provi7.orních nájczdů a lávck v průbčhu stavby,
výstražné tabule, zábrany. Zhotovitel zajisti stanovení přcchodnC úpravy provozu, dále žádost o
zvláštní 11žÍvání MK, pro\'cdcní l)řcchodnCho d()pravl)il1o značení po doblľ stavby.

5.3 Zhotovitel vyklidí a uklidí stavcništč do tcrinínu předání díla na své náklady, včctnč likvidace
zařízcní stavcništč. Pozemky, které nebyly součástí l)řcc]l11Čtll plnční, ale budou stavbou
dotčeny, uvcdc zhotovitcl do původního ncdotčcnCho a ncp()škozcnCho stavu. Pro realizaci
stavby a 7.aří7.cní stavcništč bude zhotovitcl používat pozcinky a objekty vc vlastnictví
objcdnatclc, pokud ncni projcktovou dokumcntaci a stavcbním povo|cniln 1ll"Čcno .jinak. Na
staveništi a při dopravč na stavcništč je zhotovitcl povincn rcspcktovat vcškcrC podmínky
uvcdcnC v zadávací doklll)1cntaci a platných llol"lnách ČSN/liN/lSO a přcdpiscch v7.tahujicích sc
na přcdmčt smlouvy.

5.4 Zhotovitcl přcdá objcdnatcli ľlcjpozdčji při zahá jení přcjíniacího řízcní náslcdující doklady,
jejichž pořízení je součástí díla:

a) číslovaný scznain
b) l ks všech dokladů a l ks kopii všcch dokladů vcškcrých přcdaných dokladů, potvrzený

oprávnčným zástupccm zhotovitclc s uvcdcnim pořadovCh() Čísla dokladu a počtu jcdnotlivých
listů každého dokladu, kdy každý doklad bude označcn svým pořadovýin číslem. VŠcchny
přcdávanC doklady, s výjimkou ob,jcmných složck PI) skuteČného provcdcní stavby
v tiŠtČnC podobč, budou vloženy do Šanonu bez poiůití plastikových obalů (např.
curoobalů), s připojcným ,jcdním nosičem (např. CI)/])VI)), na kterém budou podobnč
strukturovaně popsány doklady předávané pouzc elektronicky.

C) 4 ks vyhotovcní projektové dokuíncntacc v tištčnC formč sc 7.akrcs|cním skutcčnCho provedení
stavby, označcnC zhotovitclcni ,,SkulcčnC provedení stavby" datcrn a ra7.ítkcn) zhotovitclc
s podpiscm stavbyvcdoucího na každC jcdnotlivc složce tCto PI), ktcrC vyhotoví na svC
náklady zhotovitel stavby.

d) l ks vyhotovení projcktovc dokumcntacc sc 7.akrcs|cníln skutcčnCho provcdcní stavby na CI)
vc formátu.I)WG a vc formátu. PDl'.

Stránka 6 z 14



C) gcodclická dokuincntacc skutcčnCho provcdcní včctnč akceptačního protokolu v tištčnC
podobč 'lx a v dcktroríickC podobč lx na Cl).

f) gcomctrický plíui.
g) zápisy o kontrole konstrukcí zakrytých posllľpcln dalších prací, potvrzené zástupccm

objcdnatclc.
h) lx stavební dcníky potvrzenC zástLll)ccm objcdnatclc.
i) dle platných 11oŕcm a přcdpisů: revize, atesty, doklady o přcdcpsaných zkouškách, prohlášení

o shodč, doklady o vhodnosti použitých inatcriálů.
.i) doklady o likvidaci a uloženi odpadů a nakládání s nimi dle platných zákonů. v souladu sc

Láva/nýln stanoviskciu ,l dále odpady budou nij. tříděny s ohlcdcni na jcjich vyuŽitclnost a
recyldovatelllost a přednostně předány k matcriálovéniu vyuŽití

k) návody k llžívání, k obslll7.c a údržbč v českém jazycc a 7.áruční listy.
l) doklad o zaškolení určených pracovníků objcdnatclc a provo7.ovatclc k údržbč a provozování

zaří7.cní, ktcrC údržbu a :taškolcni vyžaduje.

7, cnvironnícntálních d úvodů budou výše uvedcnC doklady přednostnč předány
objednateli v elektronické podobč (na pouze jcdnoní nosiČi, např. CD/DVD), a to
zcjniCna ty, které objcclnalcl získá clcklronickou cestou a dále kopie tčchto dokladů,
pokud je to moŽné z lc?islativllích důvodů. Na tiŠtČné doklady použije zhotovitel
přcdnostnČ rccyklovallCho papíru.

V případč požadavku objcdnatclc, nebo TDS, je zhotovitcl povinen předložit doklady i
v průbčhu výstavby, a to zcjinCna z důvodu provedení kontroly a dále kompletní doklady pro
vydání přcdbčžnCho užívání stavby nebo kolaudačního soLlhlasll, pro již dokončcnolľ část
(stavební objckt) stavby.

5.5 I Iluk na stavcništi ncsmi přckročit povolené hygienické normy, cvcntuálnč hodnoty uvcdenC
V projcktovc dokun]cnlaci stavby.

6. Stavební deník, technický dozor objednatele a koordinátor BOZI'

6.1 Zhotovitel je povinen vCst ode dnc přcvzclí stavcništč o pracích, které provádí, stavební dcník
vc sniyslu 7.ákona č. 183/2006 Sb., v platném zriční a příslušných vyhlášek. BČhcm pracovní
doby stavby musí být stavební deník fyzicky uložcn na staveništi a přístupný k prohlídce a
zápisům objcdnatcli, alltorskClnu dozoru projektanta, 'IDS a dalším oprávnčnýin osobám. Do
deníku zapisuje zhotovilcl všechny skutcčnosti, rozhodné pro plnční léto smlouvy. Zástupcc
objcdnatclc je povinen sledovat obsah deníku a k zápisůin připojovat svá stanoviska, námitky
apod. do 5 pracovních dnů, jinak sc iná za to, že s obsahem zápisů souhlasí. Jestliže
stavbyvcdoucí 7.hotovi|c]c ncsouhlasí s provcdcnýin ni7.nalncn] objcdnatclc, jc povinen připojil
do 5 pracovních dnů své vyjádřcni. Jinak sc iná za to, že s obsahem zázl)alnu souhlasí. Stcjná
práva má i tcchnický dcw,or stavcbníka a objednatel. 1'1)S (objednatel) je povinen na základč
Lápisu vc stavcbnim deníku sc zúčastnit přcvzclí nebo kontroly konstrukci zakrytých postupem
dalších prací, kc které je Lhotovitc| povincn vc smyslu § 2626 NOZ 'IDS (objcdnatcle) píscmnč
vyzval. Tato výzva musí být učinčna píscmnč miniinálnč 5 pracovních dnů před zlnínčnýln
zakrytíin konstrukce a zhotovitcl je povinen připravit kc kontrolc vždy ucclcnou část
7.akrývaných konstrukci. V připadč připomínek .jc objcdnatcl povinen zjištčnc skutcčnosli uvést
vc stavebníin deníku.

6.2 1'cchnickýin dozorcm stavcbníka/invcstora a koordinátorctn BOZI' inůžc objednatel povčřit
provádčt osobu oÉ)l'ávnčllou na základč nnocnční dle příkazní srnlouvy a smlouvy o kontrole,
ncbo objednávky.

6.3 Činnost tcchnickCho dozoru a koordinátora objcdnatclc v žádnán případč nesnímá povinnosti a
odpovčdnost odl)orných pracovníků zhotovitclc v souvislosti s provádčním díla, ani
odpovčdnost dalších osob zholovitclc za technickou a dodavatelskou úplnost, za kvalitu prací a
dodržcní technologických postupů.

Stránka 7 7. 14



6.4 Zhotovitcl budc organi7,ovat ko|1trolní dnv stavbv minin]á|llč .jednou za týden (ncbudc-li
ď

dohodnuto jinak).

6.5 7.hotovitcl jc povincľ1 nc.jpozdčji do 8 dnů před zahá.jcnim prací na lcchno|ogickCnl celku
doložit, že infonnoval koordinátora BO7,P o rizicích vznikajicích při pracovních nebo
technologických postupcch, ktcrC zvolil.

6.6 Zhotovitel stavby je povincn poskytnout koordinát()r()vi BOZI' ?1 '1'I)S součinnost potřcbnou pro
plnční jeho úkolů pc) celou dobu přípravy a rcalizacc stavby. zc.jínCna rcspcktovat pokyny
koordinátora BOZI' a '11)S, zúčastnit sc zpracování pIánu BO7,1' |)řcdložcľ1ím rizik a rovnčž je
povincn tento plán BOZI' dodržovat a postupovat podle dohodnlltýcl1 opatření.

7. FinanČní a platcbní podmínky a sankce

7.] objcdľľatc] ľ1cposkytujc zhotoviteli 7.álohu. 7.hotovitclcm l)rovcdcnC práce na přcdničtu díla
budou kktui"ovány mčsičnč na základč vzájcmnč ods()u|l)ascllCho soupisu provcdcných prací a
dodávek.

7.2 Zhotovitel jc povincn přcdložit zástupci objcdnatclc, ('IDS). vždy nc.jpozdčji do 5. dne
následujícího rnčsícc soupis provcdcných prací, occnčnýcli podle položck nabídkového
rozpočtu. Kontrolu provcdcných prací nutnou pro fakturaci provcdc zástupcc objcdnatclc
ncjpozdčji do 5. pracovních dnů od obdržcní l)ísc|nných |?('dkladů od 7.|]otovitclc. Tyto
podklady budou nadepsány ,.Soupis provcdcných prací na ol).icktu (dle SOD), za období (tj.
uplynulC rnčsíční období) a podepsány osobou dlc SOI) opiávnčnou. Soupis bude strojopisný
nebo PC výpis provedených prací a dodávek v po]ožkácl1, řazených a značených dle
nabídkového rozpočtu zhotovitclc, ktcrý .jc přílohou č. l tCto SOD. Razcní a značení
jcdnotlivých položck ro7.počtů musí odpovídat řazcní a značeni .jcdnotlivých položek výkazu
výrnčr k pi"ojcktovc dokumentaci. Bez přcdcho7,ího píscmnCho odsouhlascní soupisu
provcdcných prací není ínožno provádčl ŕakturaci. Po odsoľlhlascní soIlpisu prací vystaví
zhotovitel fakturu - daňový doklad, jejíž ncdílnou součásti musí být odsouhlascný soupis
provcdcných prací. I)aturn llskutcčnční 7dal)itc|l1Cho plnční je vždy poslední den každCho
kalendářního mčsícc. Pokud příslušné potvrzující osoby disponu,jí clcktronickým podpisem,
lzc soupis prací potvrdit a přcdat pouze clcktronicky, což ob,jcdnatc1 prcfcru,jc.

7.3 Dodavateli (zhotoviteli) je známo, žc objcdnatcl (příjcmcc zdal1itc|l1Cho pInční) je vc sniyslu
§109 zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, vc znční pozdčjších předpisů, ručitclcm za
nczaplaccnou daň z přidanC hodnoty z plnční, ktcrC .jc přcd111čtcln tCto sinlouvy. V připadč, žc
objcdnatcl budc mít v dobč úhrady smluvní ccny hodnovčrnC informace vcdoucí k závčru, že by
mohl být V budoucnu správccrn danč vyzván k úhradč nczaplaccnC danč z titulu ručení,
v souladu s § 171 odst. 3 daňovCho řádu. .je objcdnatcl oprávnčn za zhotovitclc uhradit daň
z přidané hodnoty přímo správci danč dle § 109 a zákona o DPll. 7,hotovitcl s tímto postupcin
výslovnč souhlasí. Dále zhotovitcl prohlašu.jc, žc uhrazcni I)P1I přímo správci danč, nebude na
štranC objcdnatclc považováno za prodlcní sc splnčníln závazku uhradit 7.hotovitcli řádnč a včas
smluvní cenu.

7.4 Ncdojdc-li rnczi občina stranami k dohodč při odsoull|ascní ínnožství ncbo druhů dokollčcných
prací, je objcdnatcl oprávnčn vrátit soupis k doplnční a odsouhlasit .jc.j v nové lhůtč, a to
ncjpozdčji do pčti kalcndářních dnů.

7.5 Daňový účctni doklad musí splňovat zákonem přcdcpsanC náležitosti a mj. obsahovat: označení
faktury a jcjí číslo, název a sídlo 7.hotovitclc, přcdmčt smlouvy c) dílo včctnč čísla SOI), cenu
díla, fakturovanou částku bcz a včctnC j)p[[ s uvcdcníni |)11)ccntllí sazby, zakázkovC číslo
objcdnatclc, fakturovanC období, jména a podpisy oprávnčllých osob zhotovitclc z hlediska
fakturace dlc SOI) a llslanovcní o idcntiňkaci projektu. Na dokladu bude uvedeno, Že sc .jcdná o
plnční dle SOI) číslo, stavební objekt číslo a další údqjc dle požadavkll ob.jcdnatclc. Objcdnatcl

Stránka 8 z 14



můžc daňový doklad vrátit do data splatnosti v případč, žc obsahujc nesprávné nebo ncúplnC
údaje'. Neučiní-li tak. .jc oprávl]čl1 na zhotovitcli požadovat, aby ncoprávnčnč vyfakturovanou
částku zhotovitcl odcčctl v příští ŕaktuřc, nebo vystavil opravný daňový doklad. Zhotovitel je
povinen tento požadavek splnit. Přílohou každC faktury bude soupis provedených prací a
dodávck. Objednatel přijíníá fáktury i v elektronické podobč.

7.6 Platby budou probíhat výhradnč v KČ. Lhůta splatnosti ŕaktur je 14 dnů ode dne doručení
faktury objcdnatcli. Faktura je uhrazena dnem odepsání fakturovanC částky z účtu objednatclc.
Bude-li prodlení s ú|1l"a(|oLl läktur delší jak 30 dnů a ncdojdc-li k dohodč mezi objcdnatclcm a
7.hotovitclcin. může 7.hůlovitc| přcrušit prácc a požadovat na objednateli úhradu nákladů
bc7.prostřcdnč tímto přcl"Llšclliln vzniklých. o dobu, po ktcrou byly práce přcrušcny, sc
l)rodlllžujc tcrniin dokollČcní díla.

7.7 Poslcdni fäktura musí být omačcna lľt'l7.VCl11 ,,KoneČná ľáktura".

7.8 Objcdnatcl, v případč plnční vyplývající 7. této smlouvy, není osobou povinnou k dani a
plnčni není určeno k clu)n()n]ickým činnostem mčsta.

7.9 Objednatel vyŽaduje řádné a vČasné plnČni finanČních závazků vůči všem úČastníkům
dodavatclského řclČzcc podílejícím se na plnČní veřejnC zakázky. Zhotovitel je povinen
uhradit svému poddodavateli, smluvnímu partnerovi (např. vc sdružcní) apod. za práce
(části prací), které byly řádnč provedeny (byly provedeny a k jejich kvalitč nemá
objcdnatcl l Tl)S výhrady, popř. pouze výhrady drobné, které nebránily tomu, aby za
tyto prácc objednatel zhotovitcli již zaplatil), a to bez 7bytcČnéllo odkladu od obdržení
platby za tyto stejní µráce od objednatele. stc,jným způsobcm zaváže zhotovitel
k platbám i své poddodavatele a další smluvní partnery, aby došlo kc včasnému plnČní
finanČních závazků v celém do(lavalelskéln řetčzci. Pokud objednatel obdrží podnčt na
neplnČní tohoto bodu od Člena do(lavatelskéllo řctčzcc, je zhotovitel povincn zjednat
ncprodlcnČ nápravu a pokud dle mínČní zhotovitclc nedošlo k poruŠení tohoto
ustanovení, tyto skuteČnosti objednateli hodnovČrně doložit. Jestliže zhotovitcl
nez,jcdná nápravu, můŽe objednatel zhotoviteli pozastavit do doby dořeŠení tohoto
problému další platby, nebo od nčho l)oža(lovat uhrazcní smluvní pokuty vc výši Částky
vC. 1)1'II, kterou zhŮLovitcl, či jeho smluvní partncr, zadržuje oprávnČnCmu Členu
dodavatelského řctČzcc. Tuto pokutu je povinen zhotovitel zaplatit objcdnatcli do 15
kalendářních dní od doby, kdy tuto sankci objednatel prokazalclnČ uplatnil. Doloží-li
však zhotovitel v této dobč 15 kalcndářních dní objednateli, Že dluŽnou Částku Člen
po(ldo(]avalclského řctězcc obdrŽel, pohlíží sc na tuto konkrétní výzvu k úhradČ
pokuty, jako by nebyla vystavcna (stává sc od počátku neplatná).

7.10 Sankce za ncplnční d()]]()(lnlllých termínů:
Pokud bude zhotoviid v prodlcní sc 7.ahájcl]íln stavebních prací dle bodu 3.1 o více než
7 kalendářních dni, nebo s dokončením stavebních prací (li dokončeného díla bez vad a
ncdodčlků. včctnČ předání všech dokladů), o více ncž 5 kalendářních dní, uhradí zhotovitel
objcdnatcli sinluvni pokutu vc výši 0,2 % 7. cclkovC ceny díla za každý i jen započatý den
tpoždčni. Dále 7.1]olovitcj uhradí vcŠkcrC škody, ktcrC objednatcli vznikly vlivem ncsplnční
T.ávaznCho lcl"lnínu dokollČcni části ncbo cclCho díla dle této SOD.

7.] l Sankce za ncodstrančni 1Ĺqdam()vaných vad v záruční dobč:

Pokud zhotovitcl ncodsirani vady v tcriníncch dlc
smlouvy o dílo, počítaných ode dne doručcní, či
provozovatclc, zaplatí objcd natcli srn luvní pokutu 0,1
rcklainovanou vadu a za každý den É)rod|cní.

podmínek stanovených v bodč 8.4 této
obdržení reklamace od objcdnatclc nebo
% 7. cclkovC ceny díla bez I)PI1 za každou

V případč prodlení zc /.ap]acení faktury die bodu 8.4 léto sinlouvy o dílo, sc zhotovitel zavazuje
uhradit ob jcdnatdi sln|uvllí pokutu ve výši 0,2 % 7, läktLlrovanC částky bez DPI-I za každý, i jen
započatý, den prodlcní sc splnčníin tohoto 7.áva7kll.

Stránka 9 7. 14



jcstližc zhotovitcl nc.ipo7,dčji do ] 5 l)racovních diú od obdržcní rcklaniacc ncpřcdá poŠtovní
doručovací službč ncbo clckti"onicky sc 7.äl1lčcným podpiscin ncodcšlc o7.nánlcní pro
objcdnatclc, že rcklanľo\'anC vady uznává, nebo ()dlj1itil, a současnč ani nc|)astoupi
k odstraňovállí uvcdcných vad, zaplatí za každý další den pl"od|cľ1i po tomto tcrínínu 1.000,- KČ
SIň luvní pokutu za nercagování na rcklamaci.

7. 12 Srnluvní pokuta za ncpřizváni zástupcc objcdnatclc kc kontrole zakrytých konstrukcí:
Pokud ncpřizvc zhotovitcl zástupcc objcdnatclc kc kontrolc konstrukcí, ktcrC sc zakryjí
postupem dalších prací. uhradí zhotovitel ol)icdl)atcli smluvní l)okutu vc výši 5.000,- KČ za
každý případ a (ncbo přičcinž) náklady na odkryti zakrytých konstrllkcí jdou k tíži zhotovitclc.
To neplatí, jcstližc zástupcc objcdnatclc sc kc kontrole nedostaví, i když v tcrinínu 5 dní přcdcm
byl prokazatclnč vyzván.

7.13 Za každC porušcní přcdpisů BOZP (zákona č. 309/2006 Sb., v platném znční, plánu BO7.P,
opakované ncprovcdcní nápravy dle požadavků v zápiscch koordinátora BOZI'), předpisů
požáí ní ochi atiy a životního prostřcdí 7hotovitc]c]n, c\'clltuá1|1č jeho subdodavatclcm
(poddodavatclcrn), zjištčnc a proká7.anC orgáncm požární ochrmiy. životního prostřcdí a BOZI',
cvcntuálnč 'IDS, objcdnatclcin, ncbo ko()l"dinátorcln BO7.P, zaplatí zhotovitcl objcdnatcli
smluvní pokutu vc výši 5.000,- kč za každý prokázaný případ.
Zaplacení pokuty nezbavuje zhotovitclc povinnosti dodržovat uvcdcnC přcdpisy a zákony a
uhradit případné další náklady objcdiiatclc s tímto zjištčním vzniklých, jako například sankcc ze
strany kontrolních orgánů.

7.14 Úrok z prodlcní a majctkovC sankce za prodlcní s úhradou
a) Pokud budc objcdnatcl v prodlení s úhraciou faktury nebo splátky proti s.jcdnanCniu tcrinínu

.jc povinen zaplatit zhotoviteli úrok 7. prodlcni vc výši 0,2 % l dlužnC částky bez J)Pl1 za
každý i započatý dcn prodlcní.

b) Poklld bude zhotovitel nebo objcdnatcl v prodlcní s ú]1radoll smluvní pokuty, z důvodu
ncdodržcní sjcdnanCho tcrmínu .jc poviľ]cn zaplatit druhC sinluvní štranC úrok 7. prodlení vc
výši 0,1 % z dlužné částky bcz I)Pl1 za každý i započatý den prodlcni. Splatnost fäktury sc
pro tento účcl stanovu,jc na 2 l dl1í.

7.15 DIc výslovné dohody slnll|vnich sti"an, lzc sankcc (sln|llvni pokuty, úroky 7. prodlcni apod.)
vzniklé na základč této smlouvy, uplatnit ncjpo7.dčji do 90 dnťí odc dnc, kdy nárok na
vyúčtování majctkovC sankcc vznikL Marnýin uplynutíin této lhůty nárok na zaplaccní sankcc
zaniká. Poklld však sal1kcionovaná sklltcčnost stáľc trvá, ncbo v poslcdních 90 dnech trvala, lze
uplatnit smluvní pokutu a případné další sankce, max. však za období poslcdnich 90 dnů.

7.16 V případč ncsplnční 7áva7.ků uvcdcných v bodcch 6.4, 6.6, 9.2 a). 9.2 b), 9.6 této smlouvy o dílo
uhradí zhotovitel objcdnatcli smluvní pokutu vc výši 1.000,- kč Lä každý proká7.aný případ a za
každý i jen započatý dcn l)rod|cní sc splnčníin záva7.ku.

7.17 Zhotovitcl je podle ustanovcni § 2 písm. C) zákona č. 320/2001 Sb., o fil1al1čllí kontrole vc
vcřcjnc správč a o zrnčnč nčklcrých 7.ákonů, vc znčni pozdčjších předpisů, osobou povillou
spolupůsobit při výkonu ňntuični kontroly provádčnC v souvislosti s íihradou zboží ncbo služeb
z vcřcjných výdajů, tj. zhotovitcl jc povincn poskytnout požadovanC in řormacc a dokuincntaci
zamčstnancům ncbo 7jnocnčncůln povčřcnýcli orgánů (CRR. MMR, Ministerstva financí,
Evropské kornisc, lívropskC|1o účetního dvora, Nc.jvyššího k()l1trolního úřadu, přísluŠnCho
finančního úřadu a dalších oprávnčných orgánů státní správy) a vytvořit výšc uvcdcným
orgánům podmínky k provcdcní kontroly vztahující sc k předinčtu díla a poskytnollt jim
součinnost.

7. 18 Zhotovitel je povincn archivoval originální vyhotovení smlouvy včctnč jcjích
účetnícl1 dokladů a dalších dokladů v7.tahlljících sc k rcalizaci přcdinčtu této
10 lct od záľ1ikll této srnlouvy, ininimálnč však do roku 2033. Pc) tuto dobu .jc
umožnit osobám oprávnčnýni k výkonu kontroly projcktů provést :
souvisejících s plnčníni této smlouvy.

dodatků, originály
smlouvy pc) dobu

7.hotovltc| povinen

kontrolu dokladů

Stránka 10 z 14



8. ZáruČní podniinkv a odpovČdnost za vady

8. l Odpovčdnosty,a vady.díla
a) 7.hotovitcl odpovídá :ca vady, jež iná dílo v dobč jcho předání a dále odpovídá za vady díla

7.jištčnC v záruční dobč, na ktcrC sc záruční doba vztahuje.
b) Zhotovitel ncodpovídá za vady díla, jcstližc tyto vady byly způsobeny použitíin včcí a

inatcriálů předaných mu kc zpracování objcdnatelcin v případě, že diotovitcl ani při
vynaložcní odbornC pCčc vhodnost tčchto včcí ncinohl zjistit, nebo na ně upozornil
a objcdnatcl na jcjich použiti trval. Zhotovitel rovnčž ncodpovídá za vady způsobcnC
dodržcníin nevhodných pokynů daných mu objcdnatcicm, jcstližc zhotovitcl na nevhodnost
tčchto pokynů píscmnč upozornil a objcdnatcl na jejich dodržcní trval, nebo jcstli zhotovitcl
tuto ncvhodnost ani při vynaložcni odborné péče nemohl zjistit.

c) 7.hotovitcl 11codpoví(já 7.ä vady díla, ktcrC byly způsobeny až po předání a přcvzctí díla
objcdnatc|cln, lřclí ()sobotl nebo vyšší inocí.

8.2 Délkay.áiu.ční,doby
7,áruka na jakost díla, kvalitu provcdcných prací, které jsou přcdinčtcm smlouvy (l stejně tak na
jakost (l kvalitu všech 3'()l(Č(i.$'tl' (/17(1 bude poskytnuta zholovitclcin v dClcc 60 mčsíců od data
přcdání a převzetí díla na celý přcdmčt plnční. Záruční doba začíná bčžct dncin předání hotovCho
clila 7.holovitclcm a přcvzctí objcdnatclcm. Záruční doba sc pozastavuje po dobu, po kterou
objcdnatcl ncmůžc přcdinčt smlouvy užívat pro vady, za které zhotovitel zodpovídá.

8.3 Způsob uplatnčni rcklamac.c
a) Objcdnatcl je povincn vady píscmnč rcklainovat u 7.1]otovitclc bez zbytcčnCho odkladu po

jejich 7.jištčl1í. ()máincní (rcklamaci) odcšlc na doručovací adresu zhotovitclc, uvcdcnoll
v oddíle Sinluvni strany. V reklamaci musí být vady popsány nebo uvedeno, kde jsou a jak sc
projcvuji.

b) Reklamaci 17.c uplatnit ncjpo7.dčji do posledního dnc 7.árllční lhůty, přičemž i rcklamacc
odeslaná objcdnalc]cln v poslední den 7.áručni lhůty sc považuje za včas uplatnčnou.

c) Bčhcm záruční doby je "bjcdnatcl povincl1 zajistit řádnou údržbll přcdrnčtu smlouvy v soidadu
s povinnostini vyplývajícílni zc zákona a s prokazatclnč přcdanýin seznamem na údržbu a
užívání, který objcdnaicli při přcjíincc stavby předal zhotovitcl. Zároveň je objednatcl povinen
píscinnč rcklainovat zjišlčnc vady bez odkladu po jcjich zjišlční. Reklamace vad díla může
provádČt i 7.áStllPCC provozovatclc objcktu. Za píscmnoll rcklamaci a odpovčd' na ni jc
považována i rcklamacc či odpovčd' uplatnčná a odeslaná c-inailcm nebo faxem na adrcsy
llvcdcnC v tělo smlouvč. Tyto adresy jsou platné do doby, dokud jcdna smluvní strana
prokazatelnč lľco7.nální druhé sínluvni štranC 7.ll1Člľll adrcsy.

8.4 Podinínky gdstrančni l"ckla.lno.v.aný_:h vacj
a) Nenastoupí-li zhotovitcl k odstranční vady do 20 dnů od doručení píscmnC reklamace

7.hotovitcli, je objcdnatc! oprávnčn povčřit odstrančnim vady jinou právnickou osobu nebo
fyzickou osobu. VcškcrC náklady vzniklC objcdnatcli takovýmto odstrančním vady uhradí
objcdnalcli zhotovitcl ncjpozdčji do 21 dní od obdržení faktury objcdnatelc 7hotovitc|cln.
V případč ncproplaccní takovCto fáktury uhradí zhotovitcl objcdnatcli jcštč smluvní pokutu ve
výši 0,2 % 7. läktul"ov:llli· částky za každý den prodlení.

b) Prokážc-li sc VC sÉ)ol"|)ých případech, Že objcdnatcl reklamoval ncoprávnčnČ, tzn., že vadu
způsobil ncvhodnýin užíváním díla objcdnatcl, je objednatel povincn uhradit zhotoviteli
vcškcrC účclnč vynaloženC náklady na odstrančni vady. Náklady prokážc zhotovitel
objcdnateli úČctl]íl11i doklady dle platných zákonů a předpisů.

c) V připadč, že zhotovitel odinitnc odstranční objcdnatclcm oprávnčnč rcklamovanC vady díla,
uhradí zhotovitel objcdnatcli vcškcrC prokazatclnč a účc Inč vynaložcnC náklady na odstranČní
vady, a to vČctnč zlla|cckých posudků, sond, výkopů a inčřcní, ktcré bylo nutno pořídit
k prokázání oprávnčl)osti rcklainacc. Náklady prokáže objcdnatel účctními doklady dle
platných zákonů a předpisů.

Stránka ll z 14



d) Odstraňování vady ohr()žující rnajctck, zdraví nebo život, bude zahájeno ncjpozdčji do 2 dnů
od obdržení oznámcní -- škoda. ktcrá vníiknc porlľšcníln tCto |j()\"innosti. jde' k tíži zhotovitclc.

c) Objcdnatcl jc povincn uinožnit pracovníkůin zhotovitclc na .jc.jich požádání přístup do prostor
nc7.bytných pro odstranční vady, pokud bcz součil1nosti objcdnatclc není tento přístup m(ůný.
Pokud tak prokazatclnč neučiní, není zhotovitcl v prodlení s tcrmíncin naslolll)cni na
odstranční vady ani s tcrmíncl11 pro odstrančni vady a 1Ícodpovíc|á za škody, ktcrC v důslcdku
včasnCho ncodstranční vad vzniknou.

C) Zhotovitel .jc povincn ol).jcdnatclc o 7l)řístupnční prostor pro odstranční vady prokazatclnč
piscninč, c-rnailcm, faxcm, požádat alcspoň 5 dni předem, u vady ohrožu.jící majctck, zdraví
ncbo život tclcfonicky obratcin.

Do doby scpsáíú piscmnC|lo dokladu o odstranční vady díla zhotovitclcni
oprávnčným a dohodnutým zástupcem objcdnatclc není vada pokládána za
ncplatí v případč ncoprávnčnCho odinítnutí přcvzcti odstrančni vad a potvrzení
objcdnatclc.

a jeho potvrzcní
()dslrančn()u. To

zápisu záslllpccln

9. Ostatní ujcdnání

9.1 V tomto smyslu sc níže uvcdcným dnem platnosti tCto sĹnk)uvy 7.h()tovitc| zavazuje provést
vcškcrC stavební práce, které .jsou přcdmčtcm tCto sinlouvy, řádnč a včas, vc stanovenCm
termínu dílo dokončit a odevzdat objcdnatcli, který je povincn .jcj převzít a zaplatit sln|llvní
cenu za jeho provcdcní.

9.2 Odpovčdnost za Škodu
a) Zhotovitel odpovídá za škody způsobcnC na 7.hot()vovanCn1 dílc po celou dobu provádční díla až

do přcvzctí přcdinčtu díla objcdľlatclclrl bez vad, lcdažc by ])roká7.al, že kc škodč došlo za
okolností vylučlljících jeho odpovčdnost vc smyslu § 2624 NO7.. 7.hotovitcl dále odpovídá za
škody způsobené při realizaci díla objcdnatcli nebo třetí osobč na majctku, životu a zdraví, a to
po cclou dobu realizace díla až do jcho přcvzctí bcz vad objcdnatclcm. Zhotovitcl odpovídá za
škodu. ktcrá byla 7.půsol)cna Čiľ"lností jeho zamčstnanců či .jiných osob, které sc s jeho souh1ascin
či včdomím na rcalizaci díla podílc.ji. v připadč .iakChok()|i narušeni či poškození ina.jctku
objcdnatclc či třctí osoby (např. objcktů, prostranství, koniunikací, inženýrských sítí atd.), jc
zhotovitcl povincn bcz zbytečného odkladu tuto Škodu odstranit, a ncní-li to možné, tak
poskytnut finanční náhradu. Objcdnatcl je vc smyslu § 2599 NO7. vlastníkem zhotovované včci.

b) Po cclou dobu rcalizacc díla dle léto smlouvy budc dílo po.jištčno. pojištční budc sjednáno na
krytí rizik poškození, připadnč zničení l)udovalľCho díla sysláncin ,j\lj, RISK". nebo
obdobným, a to až do výše ccny díla. Dále bude s.jcdnáno pojištční odpovčdnosti za škodu
vzniklou jinému v sollvis|osti s realizací tohoto díla. I'ojištční bndc uzavřcno zhotovitc|cn1 díla a
bude krýt rizika vyplýva.jící z Činnosti všcch účastnikíi výstavby, včctnč cvcntuálních
sllbdodavatclů smluvního zhotovitclc a dalších subjektů pracu.jícich vc prospčch zhotovitclc.

9.3 Objcdnatcl inůžc nařídit dočasné zastavcní prací. Pokud zastavení prací nebylo provcdcno
z důvodů na štranC zhotovitclc, původní lhůty a termíny sc v takovém případč novč s.jcdnají.
Trvá-li zastavení prací vícc jak 60 dní a ncdojdc-li k dohodč mezi objcdnatclcm a zhotovitdcin,
můžc zhotovitcl od smlouvy jcdnostrannč odstoupit; v takovém připadč má zhotovitcl právo na
náhradu veškerých proká7.al1ých nákladů, ušlých odmčn a připachiých škod v důslcdku takového
zastavcní vzniklých. To však ncplatí v připadč zastavení stavby z důvodů na štranC zhotovitclc,
např. porušování bczpcčnostních, hygicnických a lcc|111ologických přcdpisů a norem ncbo
zapracování vadných rnatcriálů a zařízení do stavby.

9.4 Smluvní strany sc dohodly, žc vcškcrC případné spory budou řešit vzájcnlnoll dohodou.
V případč, že sc přcdmčt sporu nepodaří odstranit, má každá ze slnluvnícl) stran právo obrátit sc
na soud a poZádat o vydání rozhodnuti vc spornC včci.

9.5 Objcdnatcl je oprávľ]čn odstoupit od smlouvy pouze za náslcdu.jícich podmínck:
a) jcstližc zholovitcl hrubým způsobem ncplní podmínky smlouvy, 7.cjmCrla pokud přckračujc

termíny dílčího pInční a předání díla jak vyplývá z této sinlouvy o dílo o dobu delší než 30
Stránka 12 z 14



dnů, ncbo ncrcspcktujc oprávnčnC požadavky koordinátora BOZI' a 'IDS, byl na existenci
vůle objcdnatclc odslollj)it od smlouvy upo7.ornčn píscinnou výstrahou a ncsjcdnal nápravu
ani do 10 dnů od doručeni výstrahy.

b) jcstližc na majctck zhotovitcle byl prohlášen konklll"7. nebo zhotovitcl ztratil oprávnční
k podnikatclskC činnosti.

C) byly splnčny 7.ákon|lC možnosti pro odstoupeni od smlouvy dle NOZ, nebo § 223 zákona
Č. 134/2016 Sb.

9.6 V případč. že v průbčhu rcalizacc díla dojde kc zmčnč subdodavatclc, prostřednictvím ktcrCho
Lhotovilc] v 7.adávacím řízení prokazoval splnční chybčjicí části kvalifikace, musí nový
subdodavatcl splňovat kvalifikační přcdpoklady lninilnálnč vc stcjnCin rozsahu, jako původní
subdodavatcl. Sl)ll1člli tClo l)odlnínky musí zhotovitcl objcdnatcli prokázat jcšlč před uzavřcním
smlouvy s novým sljbdodavalclcln, přičemž tato srnlouva bude doložena objcdnalcli ncjpozdčji
do 5 dnů ode' dne jejího ll7.ilVĹ"CllÍ. Ze smlouvy u7.avřcnC mezi zhotovitclcrn a novým
sllbdodavalclcln musí vyplývat závazek nového subdodavatclc k poskytnutí plnční určcnCho
k realizaci díla 7.holovitclcln či k poskytnutí včcí či práv, s nimiž bude zhotovitel oprávnčn
disponovat v rámci rcalizacc díla, a to alespoň v rozsahu, v jakém původní subdodavatel
prokázal splnční kvaliňkacc.

9.7 Zhotovitel soLlhlasí sc zvcřcjnčníin této sinlouvy vČctnč všcch jcjích příloh na webových
stránkách objcdnatclc (na prolilu mdavatclc) a v Rcgistru sinluv dle zák. č. 340/2015 Sb. jak v
případč. že to bude podlc čcskCho právnítio řádu zapotřebí tak i v případč pochybnosti, zda to je
či není podle českého právního řádu třeba. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedcnC v
této sinlouvč l]cpovažllii za obchodní tajemství vc smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/20 12
Sb. a udčlují svoleni k" jejich uŽiti a zvcřejnční bez stanovení jakýchkoliv podmínek. Sinluvni
strany s.jcdnáva,jí. že sinlouvu Lvcřejni zástupci smluvní strany Mčsto Chrudim.

9.8 Objednatel požadu,jc, aby sc na plnční zakázky
akci zvýší kvalilík:lci. V případč žádosti o
zhotovitelem stavby a ko()r(linátorcm BOZI',
Z hlcdiska BOZI' sc předpokládá spiše s účastí
(studcntů) o studium technických oborů z 8. a 9.

podíleli i noví zamČstnanci, kteří si při této
exkurzi sc bude žádost projcdnávat sc
kdy se urČí pravidla moŽnosti exkurze.
menŠí skupiny l skupin vážných zájemců
tříd, případnČ Středních odborných škol.

9.9 Zhotovitcl souhlasí s liin, že výkon tcchnickCho dozoru stavcbnika nesmí provádčt dodavatcl,
ani osoba s llĹlň právnč propojcná.

9.10 Komunikace v průběh u realizace díla bude v niaximální možné míře probíhat
clcktronicky, např. pomocí c-niailů, či telefonicky.

9.] l Tato SOl) jc u7.avřcna okainžikcm podpisu všemi slnluvní]ni stranami a nabývá účinnosti
okamžikcin llvcřcjl1ční v rcgistru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb.

9. 12 Zinčny v obsahu smlouvy, kterými sc mční práva a povinl1osti z ní vyplývající, lze provádčt
pouze pĹsclnnoll ĺ"o11]}ůli a d()l1odou sln|llvl1ích stran vyjádřenou Llzavřenín] dodatku. 'l'akC
účinnost dodatků této smlouvy lľevyhl1utc|nČ nastupuje až s jcjich uvcřcjnčním v souladu sc
,cákoncin 340/2015 Sb.
Vzhlcdcm k lomu. Že dodati'k může být uzavřen po skončcní platnosti smluvních termínů dle
této smlouvy a zpČlná účinnost je v případč vkladováni do rcgistru vyloučcna, bude dodatek
v takovCm připadč obsahovat ustanovení, kterým budou odstrančny sankce, ke kterým by jinak
mohlo docházct, protože nclzc sjednat 7.pčtnou účinnost dodatku a kdy v reakci na rcálnou
7.mčnu situacc by doc|]ilLc|o k časovým prodlevám ncg.bytl]č spojeným s dobou potřebnou pro
zákonnýni způsobcin |)rovcdcnC rozhodovací procesy u sl]]]uvních stran (projednání v radč
mčsta, ap.).

9. 13 Zhotovitel
o nichž se
souvislosti
opalřcních

SC LäVä7ljje zachovávat mlčenlivost vůči třclím stranám o všech skutcčnostcch,
dcw,vi ll objcdnatclc při plnční závazků dle smlouvy (zhotovcní díla) nebo v

s níin. 'l'o platí 7.cjlnCna o osobních údajích, citlivých údajích a o bczpcČnostních
dclinovaných podle platných právních 11Ol"Clň, jejichž zvcřcjnční by ohrozilo

Stránka 13 7. 14



zabczpcčcní osobních a citlivých údajů vc sinyslu Nařízcní l',vropska1o par|amcntl] a Rady
(EU) 2016/679 zc dne 27. dul)l1a 2016 o ochranč 'Nzických os()b v souvislosti sc 7pracováníln
osobních údajů a o VO]l]Cl11 pohybu tčchto úda.jů.

Zhotovitcl prohlašuje, žc přijal bczpcčnostní opatření k zaiištčni ochrany osobních a citlivých
údajů zpřístupnčnC objcdnavatclcin přcd jcjich zncl|žití|n ncbo únikem prostřcdnictviin svých
zamčstnanců 11cbo sinluvních partncrů.

Zhotovitcl prohlašujc, žc jcho zainčstnanci a sinluvní partneři přicházc.jicí při
do styku s osobními a citlivými úda.ji 74)řístupnčnýnli ()l).icdna\'atclcnl byli
o povolcnCm způsobu nakládáni s takovými údaji a byli sc7.námcni s následky
bylo v rozporu sc zákonnou úpravou.

výkonu své práce
nálcžitč poučeni
jcdnání, ktcrC by

9.14 Je-li ncbo štanc-li sc nčktcrC ust'anovcní této snilouvy ncplatnC, či ncúčinnC, nedotýká sc to
ostatních ustanovcní tCto smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Sn1lllvní strany sc v tointo
případč zavazují dohodoll nahradit ustanovcní ncplatnC/ncúčil1nC novým ustanovcníin
platnýin/účinným, ktcrC ncjlcpc odpovídá původl1č 7km)ýš|cnCmll účclu ustanovc11i
ncplatnalo/ncílčil)nCho. Do tCto doby platí odp()vída.jíci íiprava obccnč nivazných právních
předpisů ČcskC rcpubliky.

9. l 5 Smluvní ujcdllání jsou závazná i pro cvcntuclní právní nástupce obou smluvních slral1.

9.16 Práva a povinnosti vyplývající z tCto sinlouvy a jí výslovnč ncupravcná sc řídí 7.cjmClla
zákoncm č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a dalšími obccnč záva7.nými právními předpisy.

9. l 7 Tato smlouva je vyhotovcna vc čtyřech st'cjnol)isccl), dva pro 7.hotovitclc a dva pro objcdnatclc.

V Chrudimi d"' > 15o, 05, 2024

Za objcdnatclc:

MĚSTO

CHRUDIM

starosta mčs

Vc VysokC111 Mýtč dne ,lí. í£ ,ů?úzy

Za zhotovitclc:

.jcdnatclka spolcčl1'osti

\,·'}/Eoké MYIo, s.ř.9..

Husc»m 566 'JI 'Jýsc'ké Mý":oEu): iS953Šl8 DIČ.: \.Z25953818
tel.: e-,e-m (Sj

Přílohy:
Příloha č. l - Nabídkový položkový rozpočct

Stránka 14 z 14


